ระยะเวลา ๑๐ กว่าปีหลังมานี้ สถานะของสื่อการ์ตูนในระดับโลกได้
รับการยอมรับมากขึ้น เห็นได้จากหนังสือการ์ตูน (graphic novel) เรื่อง
“Maus” ผลงานของ Art Spiegelman ที่ทำาให้ “หนังสือการ์ตูน”
ประกาศคุณค่าในตัวเองได้อย่างไม่มีใครกล้าปฏิเสธ เมื่อได้รับรางวัล
ชนะเลิศพูลิตเซอร์ (Pulitzer Prize) เมื่อปี ๑๙๙๑(พ.ศ.๒๕๓๔)
ไปครองได้สำาเร็จ “การ์ตูน” จึงเทียบชั้นกับ“วรรณกรรม” ประเภท
นิยายเรื่องสั้น ได้ไม่อายใคร

เม่ือหันมามองกลุ่มนักเขียนการ์ตูนไทยเองต่างก็พากันสร้างชื่อเสียงให้กบั
แวดวงการ์ตูนไทย เมื่อไปคว้ารางวัลการประกวดการ์ตูนระดับนานาชาติที่ประเทศ
ญี่ปุ่น (International Manga Award)